
LE D^PARTEMENT ARRETE

? 2024-SAAD-017

Portant fixation du tarifhoraire applicable aux beneficiaires de
1 APA, de 1'aide socialc et de la PCH pour 1'annce 2024 et de la

peie social dotation globale de fonctionnement 2024 du service d'aide et

d'accompagnement b domicile
DIRECTION PERSONNES AOEES-PERSONNT7S HANU1CAPEES
Service Accueil en 6tablissemenls persounes handicapees i
SAAD ' ' CCASBARBY

CLOS GAILLARD
Place Pranyois Mitterrand
CS 71806
73018 Chambeiy Cedex ? FfneSS : 730010063

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact : Clement RAVIER
® 0479602861
<^D ciemenU:avjei:(%saygi^^^

VU Le code de 1 action sociale et des families - partie legislative - notamment articles L.314-1 a

L.351-8 relatifs notamment aux dispositions financieres et au contentieux ;

VU Le code de Faction sociale et des families - partie reglementaii-e - portant siu- les dispositions

generates relatives a la comptabilite, an budget et a la tarification, notamment les articles
R 314-4 a R,314-136 (regles de fixation du tarif et modalit6s deversement dutarif) etR.351-1
a R.3 51-41 (contentieux de la tarification san.itaire et sociale);

VU Le code de la sante publique ;

VU Le conti'at pluriaitauel d'objectifs et de moyens signe avec Ie CCAS BARBY
lelerjanvier2022;

VU 1'avenant an contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens sign6 avec Ie CCAS BARBY
Ie lcr decembre 2023 ;

VU Le vote de 1'Assemblee departementale du 15 decembre 2023 (budget previsioimel 2024 du

Departement);

VU La lot de fmancement de la securite sociale du 26 decembre 2023 ;

VU Le decret n°2024-2 du 2 janvier 2024 relatif au montant minimal mentiom-i6 an 1° du I de
I'article L.314-2-1 du code de 1'action sociale et des families.

SUR Proposition de monsieur Ie Du-ecteur general des services d6partementaux el madame la

Directrice generale adjointe du pole social du Departement,

Accuse de reception en prefecture
073-227300019-20240409-2024-SAAD-017-AR
Dale de rfceptlon prtfacture : 09/04/2024



ARRETE

Article 1 - A compter du ler janvier 2024 et jusqu'a la publication d'un nouvel arrete portant

tarification, Ie tarif horaire pour les beneficiaires de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie

service d'aide a domicile du CCAS BARBY, est fixe a 23,50 €.

Article 2 - Une dotation globale de fmancement d'un montant de 188 108,56 6 est allouee au litre

des prestations APA, PCH et aide sociale pour I'annee 2024 et jusqu'A publication
d'un nouvel arr§t6 de tarification.

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/12eme)

Dotation PCH (versement unique)
Dotation Aide sociale PA

Dotation Aide sociale PH (versement unique)
Revalorisations salariales PA (versement par l/12eme)

Revalorisations salariales PH (versement unique)

Dotation complementaire APA (versement par l/1261ne)

Dotation complementaire PCH (versement unique)

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT

25,48 €
141 945,77 €

0,00 €

0,00 €
67,01 €

24 081,60 €
346,00 €

21 438,73 €

229,45 €
188 108,56 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en amiexe 1 «
echeancier de paiement ». Pour rappel, deux mensualites correspondant aux mois de

janvier et fevrier seront versees enjanvier.

Article 3 - Les recours contentieux contre Ie present arrete doivent parvenir au secretariat du

Tribunal inten-egional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai franc

d'un mois a compter de sa publication ou a Regard des personnes et services

auxquels il est notifie, a compter de sa notification.

Article 4 - Monsieur ie Directeur general des services departementaux, Madame la Directrice

generate adjointe du pole social du Departement, Monsieur Ie President du CCAS
BARBY sont charges, chacun en ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet an-ete qui

sera :

- public sur Ie site du departement de la Savoie,
- affiche dans les mairies et les services d'aide a domicile de chaque commune

concernee,

1 0 AVR. 2024
CERTIFli GXiSCUTOTO

Pour 1c President du Cun^'il Depailemental,
Pyr d'.iK'gjMin,

Isatirile ROBERT
Secret aire genSrale

IW-

• t.s

LJ2!

Chambery, Ie „ g ^R, 2024

Le President,

)ur Ie Pr6i?idQnt
"~Ca Vice-pr^i^ente

d616gu^e
;Wi'!i;(L/.$AV^.|

I I Corine WOLFF
\'}h

-•,.u /l^f
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SAADCCAS BARBY

DOTATIONDE FONCTIONNEMENT 2024

APA

PCH

AIDE SOC1ALE PA

AIDESOCIALEPH

TOTAL AC TTVrTE
Tarifde reference

TarifAPA /PCH/ Aide Sociale

Participations des usagers APA en %

Dotation base glo bale APA

Participations des usagers APA en €

TROP PERCU2022 (-1651 h)

notation Nctte APA

DotationbasePCI-I

Particpations des usagcrs PCH

Trop-peryu 2022 - Liniite a hauteur de la dotation

previsionnelle 2024

DOTATIONNettePCH

Dolation base Aide sociale PA

Participations des usagers Aide sociale PA (1,35 e par heure)

Dotation Nette Aide sociale PA

Dotation base Aide sociale PH

Participations des usagers Aide sociale PH (1,35 £ par hcure)

TROP PERCU 2022 (-64h)

DOTATIONNette Aide sociale PH

DOTATION GLOBALEDEFONCTtONNEMENT
APA/PCH/AIDESOCIALE
Revalorisations salariales PA

Revalorisations salariales PH

Dotatiou complementaireAPA

Dotation complementaire PCH

TOTAL

2023

10498

394
0

49
10941

23,00 €

24,92 €

38,78°,

261 601,71 €

93 644,3'! €

167957,366

9818,376

€

9818,406

€

€

€
1 214,84 £

65,81 €

1 149,03 6

178 924,79 £

23 307,41 €

983,546

203 215,74 €

2024

9250

99

0

33
9382

23,50 €

25,48 €

34,99°,;

235 690,00 €

76059,51 fi

17684,726

141945,776
2 522.52 6

€

2 522,52 €

g

e

€

€

840,84 G

44,55 €

729,28 6

67,01 e

142 012,78 6

24 081,60 €

346,00 €

21 438.73 €

229,45 €

188 108,56 €

EVOLimON

-11,89%

-74,87%

-32,31%

-14,25%

2,17%

2,25%

-9,78%

-9.91%

.18,78%

-15,49%

-74,31%

-100,00%

-30,79%

-32,31%

-94,17%

-20,63%
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CALCUL PREVISIONNEL DES BONIFICATIONS HORAIRES DOTATIONCOMPLBV1EWAIREVERSEES EN2024

HEURES APA ET PCH REALISEES SURHORAIRES ATYPIQUES
& LES SAMEDIS DIIV1ANCHES ET JOURS FERIES

NOMBRE D'HEURES APA

NOMBRED'HEUREPCH

MONTANT DE LA BONIFICATION TOTALE TOUR ll\nERVB\mONS
SAMEDIS - DlimNCHES B-JOURS FERIES

Heures

1 020

Bonification
horaire

3,00 €

Montants

3 060,00 €

€

3 060,00 €

HBURES APA ET PCH SUR COW M UNES ISOLEES

NOMBRE D'HEURES APA

NOMBRE D'HEURES PCH

MOWANT DE LA BONIRCATON TOTALE POUR INTERVEhfTIONS
SUR COMMUNES ISOLEES

Heures
Bonification

horaire

2,00 €

Montants

^

€

€

HEURES APA GIR 1 ET GIR 2

NOMBRE DHEURES

MCWANT DE IA BONIFIGATION TOTALE POUR ll\nB:<VENTIONS |
APAGIR1 ET2

hteures

2545

Bonification h

2,00 €

Montants

5 090,00 €

5 090 €

HBJRES PCH- PLAN D'AIDESUPERIEURA 120 H
IVIENSUELLES

NOMBRE D'HBJRES

MOhTTAW DE LA BONIFICATON TOTALE POUR K^nHWENTIONS
PCHSUPERIEURA120H

Heures Bonificiation \

2,00 €

IVIontants

€

€

TOTAL DES BONIFICATIONS 2024 8 150 €

TOTAL HEURES BONIFIEES 3 565
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ANNEXEl:ECHEANaERDEPAIEMENTDOTAT10N2024SAAD

VERSaCNTMB\SUEL

Mo'is os

pa Fame nt

Msfe^s.
r^&EQC.e

^vwisc Eeyrlsr Avril Mn. llllllrt o^brs

141945,77€ 11828,31 e 11828,81 € 11828,31 € 11828,ai€ 11 82S.81 £ H82e,sie 11 828,81 €

o.ooe 0,00 E o.oo e 0.001 0,00 £ 2522,5Z£ 0,00 C 0,00 e o,oa e

AIDESOCIALEPA 0,00 e o,ao e

AIDESOCIALEPH o.ooe 67.01 £ 0,00 £ 0,00 e 0,001:

RevalorisationssalnrfalesPA 2 006,80 £ 2 006,80 £

0.00 £ 0,00 € 0.00 € 0.00 £ 0,00 £ o.oo e

TOTAL DOTATION 166 440,38 € 13 835,61 € I 13835,6I£ 13 835.61 € HS3S,Si€ 16 771,14 £ 13 835,61 € 13 835,61 € 13835.EIC 13S35.51C 13 835,61 € 13 S3S,6l G 166 440,38 €!

'Pourrappet, deux mensualft^s corraspondant aux moss dejanvieret f6vn'er seront versSes enjanwer.

DOTATON COMPLEMENTAIRE

MoFsde
pa }e me nt

Mofr-rfe-

csfessfs
Pevner Avrll Msi Mn luiiiet ^R(2t ftfouyphr^

21438,73 C nssfse 1786,56 € 1786,5E€ 178S,5S€ 17B6,S6€ 1786,56C 1786.5 6 C 17BB,56'G 21 438,73 €
^—^_—^

229,45 € [22S.4SC 0,00 € o.oo e 0.00 f 229,45 € 0,00 e 0.00 £

TOTALDOTATTON COMPLEMENTAIRE zi ssa.ia e 1786,S6€ 1786,S6€ 178 6,56 € 1786,5 G£ z 016,01 e 1786,56 € I786,5G< 1786,5E< l7SE,5E£ 1786,56 € j 216SS,18€[

* Ech^ander pr6viss'onneS snnuef. Les douzt&mes de d6!) ut d'ann6e seront r6gu{sris6s suiie 6 !a sfgnatnre de i'arr&t6.
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